Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июля 2015 года № 4099
«Об установлении в 2015 году арендной платы
за землю отдельным категориям плательщиков»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Астрахань», в целях социальной защиты отдельных категорий граждан
г. Астрахани ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Полностью освободить в 2015 году от арендной платы за земельные участки:
- Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;
- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., воинов-интернационалистов, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;
- инвалидов I, II, III групп;
- пенсионеров, пенсии которым назначены в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации, в отношении земельных участков в размере 600 квадратных метров площади земельного участка.
2. Установить в 2015 году арендную плату за земельные участки в размере 50% от годового размера арендной платы следующим категориям граждан:
- физическим лицам, бывшим узникам немецко-фашистских лагерей;
- физическим лицам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на ЧАЭС, на производственном объединении «Маяк», сбросов радиоактивных отходов в реку Течу, ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;
- многодетным семьям, имеющим З и более детей;
- физическим лицам, принимавшим в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;
- физическим лицам, получившим или перенесшим лучевую болезнь или ставшим инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;
- детям-инвалидам и гражданам, имеющим детей-инвалидов.
3. Распространить действие настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» на членов гаражных кооперативов, садоводческих товариществ, товариществ собственников жилья и лодочных стоянок, физических лиц - граждан, имеющих документы, удостоверяющие право на льготы, предоставляемые п. 1 и п. 2 настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4. В случае предоставления нескольких земельных участков с одинаковым видом разрешенного использования установить, что действие настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» распространяется только в отношении арендной платы за один земельный участок.
5. Установить, что действие настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» не распространяется на граждан, получивших земельные участки в аренду для занятия предпринимательской деятельностью.
6. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
6.1. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.
6.2. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
7. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
7.1. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
7.2. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
[bookmark: _GoBack]